ATA Nº 12/2024

DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE PATO BRANCO - PATOPREV

Aos onze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14h00,
foi encerrada a discussão do documento que regulamenta normas, critérios e
procedimentos referentes à Aposentadoria por Incapacidade Permanente dos
segurados do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de
Pato Branco – PATOPREV, de forma virtual, por meio do aplicativo WhatsApp
Web.

O processo teve início em 12 de agosto de 2024, quando a primeira versão do
documento foi disponibilizada no grupo de WhatsApp dos conselheiros para
análise e sugestões. Em 23 de agosto de 2024, na reunião ordinária, foi
solicitado que os conselheiros confirmassem a leitura do documento e
apresentassem suas sugestões.

Posteriormente, em 30 de setembro de 2024, uma nova versão da Resolução foi
disponibilizada, já com as orientações fornecidas pelos auditores do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, Arlindo Davi Ferreira e Patrícia de Gasperi
Bolsanello, após reunião presencial realizada na sede do TCE-PR. Essa versão
foi disponibilizada em formato digital editável para revisão final.

Na data de 11 de outubro de 2024, foi verificado que não houve inserção de
novas observações no arquivo. O documento será enviado para publicação.

Nada mais havendo a tratar, a presente ata será assinada pelos conselheiros.

Ademilson Candido Silva

Adriano Giovani Pagnonceli

Carlos Henrique Gnoatto

Cassio Aurelio Teixeira

Gean Geronimo Dranka

Mara Regina de Moraes

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

, A
D

R
IA

N
O

 G
IO

V
A

N
I P

A
G

N
O

N
C

E
LL

I,
C

A
S

S
IO

 A
U

R
É

LI
O

 T
E

IX
E

IR
A

, G
E

A
N

 G
E

R
Ô

N
IM

O
 D

R
A

N
K

A
, C

A
R

LO
S

 H
E

N
R

IQ
U

E
 G

A
LV

A
N

 G
N

O
A

T
T

O
  e

 M
A

R
A

 R
E

G
IN

A
 D

E
M

O
R

A
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

E
9-

01
A

4-
0D

F
B

-0
D

1D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
E

E
9-

01
A

4-
0D

F
B

-0
D

1D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FEE9-01A4-0DFB-0D1D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADEMILSON CANDIDO SILVA (CPF 809.XXX.XXX-72) em 11/10/2024 15:46:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ADRIANO GIOVANI PAGNONCELLI (CPF 956.XXX.XXX-59) em 11/10/2024 15:47:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CASSIO AURÉLIO TEIXEIRA (CPF 065.XXX.XXX-57) em 11/10/2024 16:00:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GEAN GERÔNIMO DRANKA (CPF 053.XXX.XXX-99) em 11/10/2024 16:13:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CARLOS HENRIQUE GALVAN GNOATTO (CPF 065.XXX.XXX-84) em 14/10/2024 08:08:21

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARA REGINA DE MORAES (CPF 933.XXX.XXX-04) em 14/10/2024 12:45:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/FEE9-01A4-0DFB-0D1D